
6cbf0025-19a9-ed11-9517-000c29c1b099   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LV/418/2023

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 9 lutego 2023 r.

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103) uchwala się, co następuje:

§ 1.1. Określa się zakres pomocy, która może być udzielona przez Gminę Dębnica Kaszubska obywatelom 
Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1 polega na zakwaterowaniu.

§ 2.1. Pomoc w zakwaterowaniu, o której mowa § 1 ust. 2 będzie realizowana poprzez wynajem lokalu 
komunalnego lub socjalnego lub tymczasowym zakwaterowaniu.

2. Przy udzieleniu pomocy, o której mowa w ust. 1 nie stosuje się postanowień uchwał Rady Gminy Dębnica 
Kaszubska wydanych na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw 
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy
Dębnica Kaszubska

Ireneusz Ziółkowski 



6cbf0025-19a9-ed11-9517-000c29c1b099   Podpisany Strona 2

UZASADNIENIE

1. Regulacje prawne uprawniające lub zobowiązujące do podjęcia uchwały. 

Stosownie do art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103) jednostka samorządu terytorialnego, 
z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których 
mowa w art. 1 ust. 1. Zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego, formy i tryb udzielania pomocy określa właściwy organ wykonawczy danej jednostki.

2. Przybliżenie regulowanego stanu faktycznego

Celem przedłożonego projektu uchwały jest zapewnienie możliwości świadczenia przez Gminę Dębnica 
Kaszubska - pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio 
z terytorium Ukrainy, w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa.

Zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103) rada gminy, z własnej inicjatywy 
i w zakresie posiadanych środków, w drodze uchwały może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których 
mowa w art. 1 ust. 1 tej ustawy.

Stosownie do ust. 5 ww. przepisu zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego, związku jednostek samorządu terytorialnego lub związku metropolitalnego, natomiast formy i tryb 
udzielania pomocy określa właściwy organ wykonawczy danej jednostki lub związku.

Pomoc, o której mowa w projekcie uchwały, dotyczy w szczególności udzielania pomocy w zakresie 
nieprzewidzianym innymi regulacjami prawnymi oraz na rzecz osób, które nie kwalifikują się do udzielenia tej 
pomocy ze względów formalnych, określonych uchwałami Rady Gminy Dębnica Kaszubska na podstawie 
art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie 
gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego.

3. Możliwe skutki finansowe

Podjęcie niniejszej uchwały nie spowoduje skutków finansowych. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.


